
О внесении изменений в Порядок обеспечения бесплатным горячим 
питанием обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях города Новосибирска, установленный постановлением мэрии 
города Новосибирска от 27.08.2020 № 2648

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Пра-
вительства Новосибирской области от 21.09.2020 № 406-п «Об обеспечении горячим 
бесплатным питанием обучающихся по образовательным программам начального обще-
го образования в государственных общеобразовательных организациях Новосибирской 
области», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования в муниципальных обще-
образовательных организациях города  Новосибирска,  установленный постановлением 
мэрии города Новосибирска от 27.08.2020 № 2648 (в редакции постановлений мэрии го-
рода Новосибирска от 29.12.2020 № 4247, от 23.03.2022 № 913, от 04.03.2024 № 1353, от 
13.03.2025 № 2665), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 цифры «82,26» заменить цифрами «91,4», цифры «78,15» заменить 
цифрами «86,83», цифры «4,11» заменить цифрами «4,57». 

1.2. Дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:
«2.7. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляет ру-

ководитель общеобразовательной организации.».
2. Департаменту  финансов  и  налоговой  политики  мэрии  города  Новосибирска 

осуществлять финансовое обеспечение расходов на питание обучающихся по образова-
тельным программам начального общего образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях города Новосибирска в пределах выделенных бюджетных ассиг-
нований в соответствии с принятыми бюджетными обязательствами главного распоря-
дителя бюджетных средств –департамента образования мэрии города Новосибирска.

3. Постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2026.
4. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска Шварцкоппа В. А.

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев

Ахметгареев
2274500
Департамент образования

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    03.03.2026       №         2035           


	
	МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	М. Г. Кудрявцев

